---

<sup>42</sup> G. Aurini, *Il ritratto di Nicola da Guardiagrele*, in ‘Corriere Abruzzese’, Teramo, 8 aprile 1896.

<sup>43</sup> Archivio della Curia Generalizia Agostiniana, *Registro del generale Agostino da Roma*, Dd.4, anni 1419-1427, c. 2r, 1° settembre 1419: “Item concessit magistro Nicholao de Termo in primis ut possit esse executor testamentorum. Item quod possit audire confessiones secularium in omni loco ordinis. Item ut duos fratres extra provinciam mictere possit. et cum uno fratre intrare civitatem et extra provinciam et equitare. Item vendere de suis bonis. Item in confessione absolvi. Item compater fieri. Item habere unum servitorem et unum familiarem secularem et communem vitam conventus tenere, ad loca medicalia et ad balnea ire possit, et bona ab ordine sibi concessa pre seculares ordinare pro libraria conventus Venetiarum et Terremi. Item tempore infirmitatis ad domum secularem commorari”; c. 2r, stesso giorno: “Item fecit magistrum Nicolaum de Termo reformatorem provincie

---

Apulee vel dispositorem”; c. 4v, stesso giorno: “Item concessit magistro Nicolao de Terramo in quodam littera directa priori Sancti Danielis de Venetiis dare consensum [et]c.”; Il numerazione, c. 7r, 28 dicembre 1419: “Die eadem. Cum venerabilis magister Nicolaus de Teremo, provincialis provincie tarvissine, ratione collecte anni transati precepte et mandate perturbet conventum et fratres ferrarienses, qui illam integre dicunt solvisse, mandavimus dicto provinciali ut usque ad capitulum celebraturum Ferrarie provincie hanc causam dimittat discutiendam et determinando in diffinitorio, et si inde quid contra predictos occaxione predicta faciet, id sit irritum et inane”; Il numer., c. 26r, 15 maggio 1420: è eletto il successore a capo della provincia trevigiana; Il numer., c. 58r, 5 maggio 1421: in un mandato riguardante il convento di Mantova si ricorda una provvigione per un frate stabilita in passato “per venerabilem magistrum Nicolaum de Teramo tunc provincialem” (della provincia trevigiana, cui apparteneva il convento di Mantova); Il numer., c. 62v, 12 ottobre 1421: “Die XII. Fecimus venerabilem magistrum Nicolaum de teramo vicarium nostrum in tota provincia Marchie Tarvisine atque in et super conventu Venetiarum, quem pro nunc inclusum esse volumus in provincia et includimus, dantes ei auctoritatem regendi [...]. Et hoc usque ad proxime futurum capitulum provinciale ipsius provincie inclusive, ita ut in ipso quoque capitulo sit noster vicarius [...]. Eodem die. Fecimus eundem magistrum Nicolaum de Teramo regentem in conventu nostro Venetiarum pro anno presenti, scilicet MCCCCXXI°, cum provisionibus et ceteris consuetis”; c. 63r, 17 ottobre 1421: “Die XVII. Mandavimus magistro Nicolao de Teramo, vicario nostro in provincia Marchie Tarvisine, ut collocet fratrem Augustinum de Pisis, qui est in conventu de Clugia, in alio conventu qui sit distantior a civitate Venetiarum, eo quod sine scandalo non possit ibi morari facere”; c. 63r, 22 ottobre 1421: il generale conferma la sentenza emessa “per venerabiles magistros Gabrielem de Spoleto et Nicolaum de Teramo” sulla lite tra la provincia e il convento trevigiano da una parte e m.° Ludovico da Cascia dall'altra; c. 64r, 29 ottobre 1421: ordina al convento di Treviso di osservare la suddetta sentenza; c. 69r, 26 gennaio 1422: ordina al convento di Ferrara di obbedire a ciò che il “venerabili magistro Nicolao de Teramo vicario nostro super hanc provinciam Marchie Tarvisine” ordinerà in materia di collette e